
DEN NORSKE TANNLEGEFORENINGS TIDENDE 2007; 117 NR 5

Fluoridkrystaller, se side 294. Foto: Science 
Photo Library. Design: Mike Mills.

Redaktør:
Gudrun Sangnes

Journalist:
Ellen Beate Dyvi

Redaksjonssekretær:
Kristin Aksnes

Redaksjonskomité:
Jon E. Dahl
Tor E. Torbjørnsen
Anne Berit Utkilen

ABONNEMENT
Abonnementspris for ikke medlemmer 
og andre abonnenter kr 1300,–
Bestilles i NTFs sekretariat.

ANNONSER
Henv. markedskonsulent Eirik Andreassen, 
NTFs sekretariat

TELEFON OG ADRESSE
Frederik Stangs gate 20,
postboks 3063 Elisenberg, 0207 Oslo
Tlf. 22 54 74 00, faks 22 55 11 09
E-post: tidende@tannlegeforeningen.no
http://www.tannlegetidende.no

UTGIVER
Den norske tannlegeforening,
www.tannlegeforeningen.no
E-post: tannlegeforeningen@
tannlegeforeningen.no

ISSN 0029-2303
Opplag: 5 400
15 nummer per år
Parallellpublisering og trykk: PDC Tangen
Grafisk design: Mike Mills

Fagpressens redaktørplakat ligger til grunn for 
utgivelsen. Alt som publiseres representerer 
forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke 
nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske 
tannlegeforenings offisielle synspunkter med min-
dre dette kommer særskilt til uttrykk.

an tror ikke sine egne øyne. 
Etter tiår på tiår der munnen 
og tennene har vært en ikke-

sak, definert som ikke tilhørende resten 
av kroppen, verken medisinsk eller sett 
fra trygdens ståsted, er tenner og tann-
helse plutselig på dagsorden både poli-
tisk og i mediene. NRK Puls, Aftenpos-
ten, Dagbladet, Dagsavisen, Bergens 
Tidende, Kapital og lokalaviser over 
hele landet: det er lederartikler og store 
oppslag, dag etter dag. Temaene har 
variert, fra artikler om konkurranse 
gjennom tannturisme og etablering av 
lavprisklinikker: «Hele tenner – halve 
prisen», til mer pasientrelaterte proble-
mer knyttet til tenner og trygd: «Ten-
nene får heller ramle ut», «Nytt smil – 
600 000 kroner» og «Dype hull i helse-
tjenesten». Eller uttalelser fra byråkra-
tisk hold: «Tennene tilbake til kroppen. 
Sosial- og helsedirektoratet krever 
reform.» Vi kan også lese at SV finner 
at mye ved dagens regelverk er hår-
reisende, at Sp lover forbedringer for 
utsatte grupper og at flere fylkeslag 
i Ap vil likestille tannhelsetjenesten 
med annen helsetjeneste. NTFs presi-
dent og visepresident er også intervjuet 
og har fått komme med sine ønsker om 
mer støtte til dem som trenger det, 
fremfor en generell trygderefusjon.

Forventningene til stortingsmel-
dingen som skal komme i juni er store. 
Endelig skal munnen tilbake til krop-
pen. Men ikke alle er enige om hvordan. 
Lederartiklene i Dagsavisen og Dagbla-
det støtter Tannlegeforeningens syn om 
«at de med høye utgifter og dårlig beta-
lingsevne må få slippe billigere unna». 
Mens Aftenposten i sin leder anbefaler 
regjeringen å gå inn for likebehandling 
av tannlegenes og legenes virksomhet, 
og foreslår at problemet må rettes opp 
med en ny type refusjonsordning for 
hele befolkningen. I et debattinnlegg 
i Dagbladet, «Mer trygd – mindre rett-
ferdig» og i et innlegg i dette nummeret 

av Tidende, har professor Dorthe Holst 
kommentert en del av utspillene i medi-
ene. Hun påpeker at en generell trygde-
ordning på papiret vil være «moralsk 
rettferdig, men hamrende uklokt med 
mindre det knyttes betingelser til bru-
ken av trygd.» Trygd for alle vil føre til 
økt etterspørsel etter tannbehandling 
og behov for flere tannleger i tettste-
dene, noe som igjen vil føre til ytterli-
gere problemer for tannhelsetjenesten 
i distriktene. Etter samfunnsodont-
ologenes beregninger vil en generell 
trygdeordning også være dårlig øko-
nomi for samfunnet og ineffektiv bruk 
av felleskassen: For å få utbetalt 1000 
kroner fra trygden må det betales inn 
1400 kroner i skatter og avgifter.

I Tidende har vi ikke lykkes like godt 
som dagens øvrige medier når det gjel-
der lekkasjer, så vi kan ikke bringe 
utdrag fra stortingsmeldingen som skal 
komme i juni. Men Helse- og omsorgs-
departementet har allerede signalisert 
at de ikke vil gå inn for generell trygd 
til befolkningen slik Sosial- og helse-
direktoratet ønsker. Tilgang til og dek-
ning av alle utgifter til tannbehandling 
for alle kan være en ønskedrøm for 
pasientene så vel som for tannlegene. 
Tannbehandling blir imidlertid ikke 
gratis selv om trygden dekker utgiftene. 
Det er heller ingen grunn til å tro at 
tannhelsen generelt bedres ved generell 
refusjon. De fleste har dessuten mode-
rate årlige kostnader til tannbehand-
ling.

At det nå kommer mer penger til 
tannhelsetjenesten er sannsynlig. At 
det blir generell refusjon er usannsyn-
lig. Da må det prioriteres: Gi til dem 
som trenger det mest. Ikke smør støtten 
tynt utover.
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